ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /BC-UBND

 Kon Braih, ngày       tháng       năm 2026

BÁO CÁO

tình hình, kết quả thực hiện hỗ trợ nhà ở đối với người có công với

cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Kon Braih

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính.

Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo,

sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi);

Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân xã Kon Braih tổng hợp báo cáo cụ thể như sau:

- Theo Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 13/3/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum (cũ); Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 của Ủy ban nhân

dân huyện Kon Rẫy (cũ), tổng số đối tượng là người có công với cách mạng, thân nhân

liệt sĩ được hỗ trợ nhà ở trên địa bàn xã Kon Braih(1) là 04 hộ/04 căn (xây mới 02 căn;

sửa chữa 02 căn) (2).

- Kết quả: Đến trước ngày 30/6/2025, Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy (cũ) đã

hoàn thành công tác hỗ trợ xoá nhà tạm, nhà dột nát cho các đối tượng nêu trên với 04

hộ/04 căn (xây mới 02 căn; sửa chữa 02 căn).

- Kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí của Ban vận động tiếp nhận hỗ trợ chung tay

xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Kon Rẫy (cũ) để thực hiện(3), tổng kinh phí đã

bố trí 180 triệu đồng.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih báo cáo để Sở Xây dựng, Sở Tài chính biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

(1) quy định tại khoản 1 Điều 2 Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây

dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ

ngân sách trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023 - 2025
(2) - Xây mới: Lương Thị Yếm - Thôn 8, xã Kon Braih; Y Hlê - Thôn 8, xã Kon Braih;

- Sửa chữa: Y Xanh, thôn 12 xã Kon Braih; Phạm Văn Minh, thôn 14 xã Kon Braih.
(3) Tại Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 và Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2025

của Uỷ ban nhân dân huyện Kon Rẫy (cũ).

		2026-01-09T15:36:51+0700

		2026-01-09T16:09:44+0700

		2026-01-09T16:09:44+0700

		2026-01-09T16:09:44+0700

		2026-01-09T16:09:44+0700